

Českořebnovský | kalendář

AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

KVĚTEN 2025

2/5 pátek

A JE TO V PYTLI!

19:00

DS Hybl. Je to vůbec poprvé, kdy Ray Cooney a jeho syn Michael napsali společně hru, která měla mimořádně úspěšnou premiéru v Londýně. Původní název jejich frašky zní: Tom, Dick a Harry. Jsou to jména tří bratrů, kteří žijí v současném Londýně. Vlastní příběh, plný humorných záměn i dramatických zvratů, se odehraje během několika hodin. Začíná jednoho jarního rána, kdy mladí manželé Tom a Linda Kerwoodovi s napětím očekávají pracovníci z Úřadu pro adopci dětí, která má rozhodnout o jejich dalším osudu. Postupně však musí čelit nečekaným problémům, počínaje pašovanými cigarety a na konče tajuplným pytle, který je zdrojem četných veselých i téměř hororových zápletek. Přitom většinu komplikací mají na svědomí Dick a Harry se svými „geniálními nápady“, jak pomoci Velkému bratru Tomovi. Hrají: A. Pávek, T. Andělová, J. Vytlačil, R. Štancil, K. Špánková, J. J. Kopecký, M. Šalda, L. Lánová a J. Holý. Režie: Michaela Vytlačilová. Vstupné: 200 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

3/5 sobota

CENA TŘEBOVSKÉ LOKOMOTIVY

9:00 / Krytý plavecký bazén

Plavecký oddíl Lokomotiva Česká Třebová pořádá další velké závody. Dopoledne od 9 hodin, odpoledne od 14 hodin. Přijďte povzbudit naše plavce!

Městský úřad Česká Třebová, odbor životního prostředí pořádá pro školy, školky a občany našeho města XV. ročník pestré nabídky EKO informací, soutěží a her.

DEN ZEMĚ

Česká Třebová
13. 5. 2025
úterý



Co vás čeká?

8:30-13:30 Park Javorka

- Cesta Javorkou plná úkolů a soutěží se sladičkou odměnou na konci
- Záboje hry a programy podporující třídění odpadu – společnost EKO-KOM a.s.
- Exkurze na ČOV, vodárnu, skladiště - pro školy
- Lesní pedagogika
- Záchranná stanice Pasíčka a další...

8:00 a 10:30 Malá scéna

- Beseda s Hanou V. Svobodovou o ochraně mořských želv - pro školy

Den Země pro vás připravují: Město Česká Třebová odbor životního prostředí | Kulturní centrum | 25. Nádraží | 25. Nabrženova | 25. Ústecká | Gymnázium | DDM Kamarád | Střední škola technická a dopravní Gustava Habermanna | ČSOP Podolířsko a další...

VYCHÁZKY DO MINULOSTI

ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM

15:00–16:30

Vycházka s Martinem Šebelou a Janou Voleskou po památných místech 2. světové války. Sraz v 15 hodin u kašny na Starém náměstí. Účast na akci zdarma. Akci pořádá městské muzeum.

4/5 neděle

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA: NEJVĚTŠÍ SHOW

15:00 / Kulturní centrum, velký sál

Ahoj Broučkové, sen se stal skutečností a my vyrazíme za vámi s písničkami, které máte nejraději. Bude to naše Největší show a to nejen s našimi nejlepšími hity. Čeká vás i úžasná světelná podívaná. A to není vše! Dokonce se k nám připojí nový zpěvavý brouček – světluška Hopsalka. Nebo Houpalka? Nechte se překvapit! Na scéně se ukáže i velký maskot Ňufáček a náš Honzík s panem Doremi. Společně roztančíme celý sál. Délka vystoupení: 60 minut. Vstupné: 380 Kč.

Vstupenky: <https://bit.ly/nejvetsi-show>

Informace ke vstupenkám: Každá osoba (bez omezení věku) potřebuje vlastní vstupenku. Představení doporučujeme pro děti od 2 let.

5/5 pondělí

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – PROSTOROVÁ PAMĚŤ

9:30 / Komunitní centrum Petrklíč

Zdarma. Komunitní centrum Petrklíč sídlí na adrese Nové náměstí 1746, Česká Třebová.

JARNÍ A ZELENÝ SWAP

10:00–17:00 / Rosa rodinné centrum

Máte oblečení, boty, hračky, knihy a další předměty, které vám už neslouží, nebo vám nepadly do oka, ale stále jsou dost krásné a funkční na to, aby někomu jinému dělaly radost? Přijďte je vyměnit na SWAP! Současné s tím pořádáme i ZELENÝ SWAP, kam můžete přinést rostliny, sazeničky nebo semínka, které vám přebývají, nebo už pro ně nemáte místo... Vstup 50 Kč.

6/5 úterý

LOUTKOHRANÍ

15:00–16:30 / Městské muzeum

Muzejní kroužek pro děti, tentokrát na téma Začínáme animovat. Lektor: Bc. Anna Rousková, cena: 30 Kč.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ

16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti

Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro předškoláky a děti mladšího školního věku. Účastníci obdrží samolepku do pracovního sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. Program se opakuje také ve středu 7. května.

7/5 středa

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE

15:30–17:00 / DDM Kamarád

Scrapbooking pro děti školního věku. Děti si vyrobí knížечku ve formátu A6 a záložku. S výrobou dětem pomůže lektorka Danuše Vytečková. Cena 100 Kč. S sebou přezůvky. Na akci je nutné se přihlásit na webových stránkách www.ddmkamarad.eu.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká Třebová. Sledujte plakáty.

FILMOVKA

19:00 / DDM Kamarád

Dům dětí a mládeže Kamarád připravil pro veřejnost filmový večer. Film: Kouř, r. 1989, režie: Tomáš Vorel st. Čaj a káva zajištěna. Vstupné dobrovolné.

U-BAHN UND NEBE POD BERLÍNEM

20:00 / Modrý trpaslík

Jaroslav Rudiš vyráží na turné s legendární kapelou U-Bahn. Atmosféra 80minutového vystoupení je Járovou dramatickou deklamací až uhrančivě frenetická. A zároveň magicky obalená kytarou a podklady Petra Kružíka, člena kultovních Priessnitz. Je jasný, že nejde o klasické čtení s doprovodem, ale punkovou jízdu kultovní podzemkou. A na stojáka! Vstupné: 250 Kč a 300 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

8/5 čtvrtek

80. VÝROČÍ KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

16:00 / Park Čsl. legií

Město Česká Třebová ve spolupráci s Městským muzeem Česká Třebová zve občany města k účasti na slavnostním pietním aktu.

10/5 sobota

DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA A ČESKÁ TŘEBOVÁ

16:00 / Městské muzeum

Komentovaná prohlídka aktuální výstavy pro veřejnost s kapitánem v. v. Petrem Faltou.

13/5 úterý

DEN ZEMĚ

8:30–13:30 / park Javorka

Městský úřad Česká Třebová, odbor životního prostředí pořádá pro školy, školky a občany našeho města XV. ročník pestré nabídky EKO informací, soutěží a her. Co vás

čeká? Cesta Javorkou plná úkolů a soutěží se sladkou odměnou na konci. Zábavné hry a programy podporující třídění odpadů (společnost EKO-KOM a. s.). Lesní pedagogika, Záchraná stanice Pasíčka a další. Pro školy exkurze na ČOV, vodárnu, skládku, a beseda s Hanou V. Svobodovou o ochraně mořských želv v Malé scéně.

KUDY VEN Z KRIZE SPOLEČNOSTI A CÍRKVE, O ZODPOVĚDNOSTI KŘESŤANŮ V 21. STOLETÍ

17:00 / Malá scéna

Česká křesťanská akademie, místní skupina Česká Třebová vás zve na přednášku a debatu Tomáše Petráčka s hostem Václavem Vackem. Vstupné dobrovolné.

VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI

19:00 / Kulturní centrum

Monodrama, které věří v lepší svět. Seznam všeho, pro co stojí za to žít. Napíšete ho s námi...?

„Režisérka Karin Krajčo Babinská se text pokusila inscenovat v duchu divadelní iluze. Richard Krajčo příběh přibližuje divákům v setmělém hledišti na realisticky pojaté scéně. Posiluje se tak intimita a křehkost výpovědi chlapce, který zdědil matčin sklon k depresi. Krajčo je v této roli velmi přesvědčivý, vyhýbá se úspěšně osidlům sentimentu, má přirozený dar kontaktu s diváky, citlivost prožitku, a uplatní se dokonce i jako zpěvák.“

Překlad: Magdaléna Zelenková. Dramaturgie: Pavel Ondruch. Výprava: Marek Cpin. Režie: Karin Krajčo Babinská. Richard Krajčo a diváci. Vstupné: 700 Kč.

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

14/5 středa

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE

16:30–17:30 / DDM Kamarád

Akce je vhodná pro děti předškolního věku s rodiči. Pro děti bude připravena hernička se skluzavkou a míčky, knihovnička, veselá vzdělávací aktivity a stolní hry s tematikou Voláme léto. Cena 50 Kč. S sebou přezůvky. Na akci je nutné se přihlásit na webových stránkách www.ddmkamarad.eu.

ABSOLVENTSKÝ KONCERT TEREZY ČÍŽOVÉ

18:00 / Malá scéna

Vystoupí Tereza Čížová – absolventka II. stupně ve hře na housle ze třídy Jitky Novákové.

15/5 čtvrtek

ZUŠ OPEN 2025

ZUŠKA NA TYRŠOVCE

14:00–17:00 / Tyršovo náměstí

Zvažujete přihlášení svého dítěte do Základní umělecké školy, ale nejste si jistí, co všechno u nás nabízíme? Přijďte se podívat na akci ZUŠ OPEN, do parku před budovu

ZUŠ a Gymnázia, kde se Vám i Vaším dětem představí všechny naše obory – hudební, výtvarný, taneční i literárně dramatický. Bude to skvělá příležitost také nahlédnout do zákulisí školy, potkat naše pedagogy a děti si budou moci vyzkoušet kresbu a práci s keramickou hlinou. V případě nepříznivého počasí se akce přesouvá do budovy ZUŠ na Tyršově nám. 81.



16/5 pátek

CENY MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ KOHOUT 2024

18:00 / Kulturní centrum, velký sál

Slavnostní večer u příležitosti předání cen města Česká Třebová osobnostem roku 2024. Průvodní slovo: Zuzana Kupková a Miroslav Konvalina. Večer s názvem „Muzikálové melodie“ v podání Gabriely Stejskalové, Patrika Mojiše a Michala Pospíšila vás vtáhnou do dějů nejznámějších našich i světových muzikálů. Pořádá Město Česká Třebová. Vstupné: 100 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

BEZPEČNOST DNES! 2

18:00 / ZŠ Nádražní, tělocvična

Navazujeme na předchozí besedu s Mgr. Martinem Menšíkem a srdečně vás zveme na praktický workshop zaměřený na nácvik sebezáchovných technik a postupů v krizových situacích. Akce proběhne v tělocvičně, kde si pod vedením zkušeného lektora v oblasti řešení mimořádných situací a bývalého člena protiteroristické jednotky vyzkoušíte základní pohyby, reakce a postupy, které mohou být užitečné v nečekaných nebo nebezpečných situacích. Součástí programu budou také modelové scénáře a rady, jak zvládat stres, chránit sebe i své blízké a efektivně spolupracovat s okolím.

Doporučujeme pohodlné sportovní oblečení. Workshop je určen široké veřejnosti a není třeba žádná předchozí zkušenost. Přijďte si na vlastní kůži vyzkoušet, jak může vypadat osobní příprava na krizové situace – bezpečnost začíná u každého z nás. Těší se na Vás Spolek Spirála Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

DBRAJGLS JEZERO

20:00 / Modrý trpaslík

Koncert. Jízdné: 150 Kč.

dBrajgls je parta veselých mládenců z podhůří Orlických hor, která servíruje nášvih povíhový punkrock.

JEZERO je původně studiový projekt, který má počátek v roce 2022. Východočeský kvartet – Karolína Mouchová zpěv – Jan Gregar basová kytara – Ondřej Žatečka bicí a Jaroslav Jetenský kytara, vystupuje příležitostně rozšířený o trio – Libor a Vendy Ježkovi housle a David Matoušek violoncello. Repertoár, který se pohybuje na hranici folk-rocku a alternativy, tvoří především vlastní skladby.

17/5 sobota

ČESKOTŘEBOVSKÉ JARNÍ TRŽIŠTĚ

10:00–16:00 / Staré náměstí

Trhovci přivezou květiny a sazenice, zákusky a sladkosti, perníky, medové i rakytníkové produkty, mléčné výrobky, pečivo, čaj, kávu, hrníčky pro každého, šité produkty, výrobky z chráněné dílny a další sortiment...

Doprovodný program:

10:00 Vystoupení dětí z DDM Kamarád

10:35 Pěvecký sbor Parníček

13:00 Kapela PH+

14:45 Kapela Interstate 60

V městském muzeu budou připraveny dílničky pro děti. Akci pořádá město Česká Třebová.

PORTRÉT

13:00–17:00 / Městská knihovna, kreativní dílna

Vyzkoušíte si kresbu portrétu podle živého modelu. Seznámíte se se základy anatomie, mimických svalů a jejich vzhledu, včetně kresebné studie lidské lebky. Kurz je vhodný pro začátečníky i pokročilé. Všechny potřebné materiály jsou v ceně a dostanete je na místě. Lektor: MgA. Denisa Váňová. Cena: 400 Kč. Kapacita je omezena, přihlášení a platba předem.

18/5 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA

9:30 / Smetanova 1450

Na otevřených bohoslužbách se zamýšlíme nad tématy, která ovlivňují naše životy. Nabízíme nejenom odpovědi, ale především povzbuzení. V květnu se zamyslíme nad tím, co je hněv a jak jej proměnit.

Více na: www.otevrenabohoslužba.cz

SNY SKŘÍTKA SMÍTKA

15:00 / Malá scéna

Liduščíno divadlo. Pan Snář každý večer dětem rozdává sny podle toho, jak byly dnes hodné. Jediným pomocníkem jsou mu pohotové Hodiny. Jednoho dne Snáře s Hodinami překvapí malý skřítek Smítko. Říše snů Smítkovi nabízí ohromná dobrodružství a hned se ujme vlády. Nemusíme napovídat, že mu to moc nejde a řadu snů pěkně zamoťá. A což teprve, když se seznámí se zlobivým snem Řimbuchem... Pro děti od 3 do 10 let s hudbou a písničkami. Délka: cca 55 minut. Vstupné: 80 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

19/5 pondělí

(VELE)TRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

11:00–16:00 / Staré náměstí, klidová zóna

Hledáte pomoc pro své blízké? Chcete vědět, jaké služby jsou ve Vašem okolí k dispozici? Zajímá Vás, jak můžete pomoci druhým? Setkejte se s organizacemi, které pomáhají osobám se zrakovým postižením, osobám se sluchovým postižením, seniorům, osobám se zdravotním znevýhodněním, rodinám s dětmi se speciálními potřebami, lidem s duševním onemocněním. Těšit se můžete na zajímavé informace, odborné poradenství a přátelskou atmosféru. Lze si také vyzkoušet různé pomůcky a nakoupit zajímavé výrobky. Akci pořádá město Česká Třebová.

JAK UPRAVIT A PŘÍZPŮSOBIT BYT NEBO DŮM SENIORA

14:00 / Komunitní centrum Petrklíč

Komunitní centrum Petrklíč sídlí na adrese Nové náměstí 1746, Česká Třebová.

20/5 úterý

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ

16:00 a 17:30 / Kulturní centrum, velký sál

Vystoupí žáci tanečního oboru ZUŠ Česká Třebová pod vedením Lenky Slavíkové.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI

17:00 / Městské muzeum

Seminář na téma Gotthardská dráha. Lektor: Pavel Stejskal, cena: 30 Kč.

(Seminář je streamován a uložen na YouTube kanále Městského muzea Česká Třebová.)

CHVILKY NADĚJE (CZ)

17:00 / Malá scéna

Chvilky naděje (2025, CZ, 89 min). Film o naději v těžkých časech ze zákulisí hnutí Milion chvil pro demokracii. Po filmu následuje beseda se spoluzakladatelem hnutí Mikulášem Minářem a dalšími hosty. Tímto večerem vyvrcholí celodenní akce „Den pro občanskou společnost“. Pro více informací sledujte průběžně webovou stránku KC. Pořádají Martin Horák, Alice Suchá, Pavel Suchý a další. Vstupné: 150 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova

11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

21/5 středa

HISTORICKÉ A SOUČASNÉ NÁLEZY MINERÁLŮ NA LETOVICKU

17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna

Bohumír Bohatec. Srdečně zveme všechny zájemce o mineralogii, paleontologii a cestování. Akci pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká Třebová. Sledujte plakáty.

22/5 čtvrtek

MARKÉTA KUTILOVÁ: CO SE DĚJE VE SVĚTĚ

20:00 / Modrý trpaslík

Večer válečné reportérky Markéty Kutilové, novinářky, humanitární pracovnice a spoluautorky knih Islámskému státu na dostřel I a II. Kutilová pracovala jako koordinátorka na zahraničních misích Člověka v tísní, společně s Lenkou Klicperovou se dlouhodobě věnuje situaci v Sýrii. Jízdné: 150 Kč.

23/5 pátek

NOC KOSTELŮ 2025

16:00

Noc kostelů v České Třebové proběhne jako obvykle v ekumenické spolupráci všech zdejších církví a za koordinace České křesťanské akademie a také s již tradiční dětskou soutěží. Podrobnosti najdete v článku na straně 12.

24/5 sobota

BLEŠÍ TRHY

8:00–11:00 / Nové náměstí, bývalá tržnice

Nemáte rádi plýtvání? Rádi byste si udělali radost věcmi z druhé ruky? Pak jsou pro vás naše Bleší trhy skvělou příležitostí, jak smysluplně nakoupit nebo prodat vše nepotřebné. Přihlášení prodejců předem na stránkách <https://www.trebovskyblesak.cz/>. Akci pořádá městská knihovna. Místo konání: bývalá tržnice u Nového náměstí (Na Splavě 134, Česká Třebová).

25/5 neděle

BENEFIČNÍ BRUNCH

9:30–14:00 / areál Gymnázia Česká Třebová

Srdečně vás zveme na další benefiční akci Nadačního fondu Spolu můžeme. Přijďte si užít pomalé nedělní dopoledne v podobě brunchu (v překladu „jídlo pozdního rána nebo časného dopoledne“). Těšit se můžete na živou hudbu, výborné občerstvení a příjemnou atmosféru na dekách, které si můžete přinést s sebou. Výtěžek z akce bude věnován úžasnému Romčovi z České Třebové na intenzivní fyzioterapie. Moc se na vás těšíme.

ROZDÍLY SE SPIRÁLOU

Objevte svět plný kontrastů

15:00–18:00 / areál Gymnázia Česká Třebová

Srdečně vás zveme na rodinné odpoledne plné objevování, zkoumání a překvapení. Celé odpoledne se ponese v duchu ROZDÍLŮ – těch, které nás obklopují ve světě kolem nás, v různých oborech, situacích, pohledech a přístupech. A právě tyto rozdíly si budete moci na vlastní kůži zažít prostřednictvím zábavné formy výukových stanovišť, připomínajících školní předměty. Čeká vás aktivní a hravé objevování, do kterého se může zapojit celá rodina – některé rozdíly vás možná překvapí, jiné pobaví a všechny určitě obohatí!

Doprovodný program nabídne ještě více zážitků. Začátek odpoledního programu 15:00–16:00 vám zpříjemní hudební vystoupení T. Andělové a L. Rufera a jistě navodí pohodovou atmosféru. V 16:30–17:30 vás bude čekat fascinující vědecká show ScienceON na téma KLAM, která vám ukáže, že věci nejsou vždy takové, jaké se zdají být.

Přijďte s námi prožít inspirativní odpoledne, kde budou rozdíly tím, co nás spojuje. Občerstvení zajištěno. Těšíme se na vás! Vstupné dobrovolné. Akci pořádá Spolek Spirála Česká Třebová.

26/5 pondělí

KAMARÁDI NA SCÉNĚ

16:00 / Malá scéna

Dům dětí a mládeže Kamarád připravil pro veřejnost besídku zájmových kroužků. Vstupenky budou v předprodeji v kanceláři DDM od 5. 5. 2025. V den konání besídky od 15:00 do 16:00 hodin v Malé scéně. Děti do 3 let bez nároku na místo zdarma.

pokračování na další straně >

STONE JETS

20:00 / Modrý trpaslík

Hlas jako zvon! Spojení rytmického popu, klasického rocku, afrických rytmů a soulu. Given Nkanyane – baskytara, sólový zpěv; Manfred Klos – kytara, doprovodný zpěv; Adrien Latgé – cajoon/bicí, doprovodný zpěv.

Given, Manfred, Adrien, dnes už známější jako Stone Jets, vytvářejí svůj výrazný, originální a jedinečný sound. Získávají fanoušky všude tam, kam je hudební cesta zavedla; Londýn, Berlín, Madrid, Paříž i Milano. Stone Jets jsou původem z Jižní Afriky, ale kvůli hudbě přesídlili natrvalo do Londýna. Udržují si permanentní přitažlivost a jsou připraveni svět šoubyznysu jen a jen překvapit. Hodně se hovoří o Givenově unikátním hlasu a Manfredově kytarové zdatnosti, ale až spojení těchto dvou spolu s jednoduchým, ale melodickým stylem psaní písní a silnými živými vystoupeními z nich dělá impozantní sílu, podpořenou úspornými Adrienovými bicími. Jízdné: 200 Kč.

27/5 úterý

**SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ**

17:00 / Městské muzeum

Seminář na téma Hřbitov, 2. část. Lektor: Martin Šebela, cena: 30 Kč.

(Seminář je streamován a uložen na YouTube kanále Městského muzea Česká Třebová.)

I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Vystoupí absolventi I. a II. stupně hudebního oboru.

28/5 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO

10:00–11:00 / Městská knihovna

Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, co čítá dítě od narození až do věku 4 let. Kromě tipů na leporela a knížky nechybí nápady na hry a říkanky. Je to také místo pro seznámení se s novými lidmi. Vstupné dobrovolné. Program se opakuje také ve čtvrtek 29. května.

3. PEKELNÝ KILOMETR

17:00 / Sportovní areál Peklák

Běžecský pohár na památku Honzy Šimůnka. Běh do českotřebovské sjezdovky. Kategorie pro děti i dospělé. Délka tratě: 1 km, 500 m, 250 m, 100 m dle kategorií. Startovné: 50 Kč. Přihlášky na místě od 16 hod. Do poháru Pekelného kilometru 2024 budou započítány 3 závody. Výsledek poháru Pekelného kilometru bude započítán do Iscarex poháru 2024.

MALOVÁNÍ NA TEXTIL SE ŠABLONAMI

16:00–18:30 / Rosa rodinné centrum

Ručně malované originály pro vás nebo dárek pro paní učitelku, nové hravé vzory na oblečení či ubrus, anebo možnost opravit si

oblíbené kousky, které schytaly nějaký ten flíček? Cokoliv z toho si budete přát, můžete si v Rose vytvořit. Zveme dospělé i děti. Přihlášky na tvořivou dílnu prosíme závazně nejpozději do 27. 5. na tel. nebo SMS 737 901 339 nebo e-mail: kaplanovamoni@seznam.cz. Vstupné 180 Kč zahrnuje lektor-né, příspěvek na prostor a barvy.

II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Vystoupí absolventi I. a II. stupně hudebního oboru.

29/5 čtvrtek

**OSVOBOZENÍ ČSR
OZBROJENÝMI SILAMI USA**

17:00 / Městské muzeum

Jaké byly okolnosti nasazení amerických jednotek na československém území na jaře 1945? A bylo osvobození či neosvobození ČSR pro USA v rámci evropských bojišť 2. světové války vůbec významné? Mgr. Jan Hrubecký, Muzeum východních Čech v Hradci Králové (Muzeum války 1866). Cena: 30 Kč. (Přednáška bude streamována a uložena na YouTube kanále Městského muzea Česká Třebová.)

LISTOVÁNÍ: ŠVEJK 2025

18:30 / Městská knihovna

Hašek i Švejk mají výročí! Už 100 let Švejk reflektuje naši společnost, stejně tak aktualizovaná verze Listování, ta glosuje současné společenské a politické dění. Těšte se na to, jak se Švejkovy legendární promluvy potkají se současným Českem, však málokteré literární dílo je tak aktuální jako právě Švejk. Účinkují: Alan Novotný a Jiří Ressler. Vstupné: 80 Kč. Vstupenky na místě.

KPH 24/25 – 543. hudební večer

CELLO REPUBLIC

19:00 / Malá scéna

Petr Špaček, Jan Zemen, Matěj Štěpánek, Ivan Vokáč – violoncellové kvarteto. Jedinečná čtveřice violoncellistů, vítězů mezinárodních soutěží, sólistů i pedagogů, popularizátorů klasické hudby. Tito „kluci“ se proslavili u nás, ale i ve světě, na YouTube a kamkoliv vkročili. Nechávají za sebou vyprodané sály, originální zážitky z koncertů a milióny zhlédnutí na internetu. I přes rozpad původní sestavy z Prague Cello Quartet pokračují dál ve své umělecké vizi – dělat hudbu na nejvyšší úrovni, v originálně zpracovaných aranžích a s řádnou dávkou humoru. Vstupné: 240 Kč. Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

30/5 pátek

**VELKÝ SWINGOVÝ ORCHESTR
ČESKÁ TŘEBOVÁ**

19:00 / Kulturní centrum, velký sál

Filmové a muzikálové melodie v podání Velkého swingového orchestru. Zpěv: Iva Kolářová, Daniela Stránská, Petr Skalický. Dirigenti: Milan Špičák, Jiří Němec ml. Moderuje: Zuzana Kupková. Vstupné: 350 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

31/5 sobota

BENEFIČNÍ FESTIVAL SPOLEČNĚ

14:00 / Fotbalový stadion Česká Třebová

Druhý ročník benefičního hudebního festivalu, letos na podporu sbírky pro Mirku Švábovou, kterou postihla ALS. Vstupné: 200 Kč. Více informací na www.festivalspolecne.cz.

**MUZEJNÍ NOC V CHALOUPCE
MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ**

19:00 / Kozlov, Chaloupka Maxe Švabinského. Slavnostní zahájení letošního návštěvnické sezóny. Dospělým návštěvníkům večer hudbou zpříjemní kapela Volnost, pro děti budou připraveny hry. Expozice při nočním osvětlení a zahrada upravená pro neformální posezení budou přístupné do 24 hodin.

VÍCEDENNÍ AKCE

28/4–25/5

**PROJDI SE JAVORKOU S TAJENKOU
VČELÍ STEZKA**

Park Javorka

Hrací karty ke stažení na webu DDM Kamarád nebo k vyzvednutí v kanceláři od 22. 4. 2025.

17–18/5

PUTOVÁNÍ ZA TŘEBOVSKÝM KOHOUTEM

49. ročník. Start po oba dny v budově SŠ technické a dopravní, areál Skalka 1692, pro delší trasy od 6:30 do 10 hodin, pro trasy dětské do 11 hodin.

V sobotu trasy 15, 25 km směřují do Svinné a Kozlova, 30 km přes Litomyšl a cyklotrasy 35 a 45 km. Cíl je opět u chaty Maxe Švabinského na Kozlovské kopci.

V neděli vás zavedou pěší trasy 15, 25, 35 a 45 km směrem k Třebovským stěnám a do údolí Skuhrovského potoka. Cyklotrasy do 60 km. Cíl je v Srnově u restaurace Nad Hrází. Pro rodiny s malými dětmi jsou po oba dny připraveny trasy vhodné pro jízdu s kočárkem mimo frekventované silnice, převážně terénem po cestách v délce do 10 km, soutěže pro děti a další překvapení. Pořádá Klub českých turistů, odbor Česká Třebová.

18–25/5

DNY FLORBALU

Zimní stadion

Turnaje pro školy, turnaj pro širokou veřejnost a další. Pořádá FbK Orlicko-Třebovsko.

VÝSTAVY

DOPRAVNÍ KŘÍŽOVATKY

Městské muzeum

Stálé expozice muzea. Otevřeno denně mimo pondělí 8–18 hodin, během svátků 1. a 8. května 2025 otevřeno. 18. května 2025 (Mezinárodní den muzeí) vstup do expozic i na výstavu volný.

4/4–1/6

DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA
A ČESKÁ TŘEBOVÁ

Městské muzeum

Výstava pořádaná ve spolupráci s Muzeem čsl. branné moci 1918–1945 připomene události druhé světové války na frontách i v zázemí, a to včetně České Třebové. Komentovaná prohlídka pro veřejnost s kapitánem v. v. Petrem Faltou proběhne v sobotu 10. května 2025 od 16 hodin.

3/4–31/5

Adéla Voleská

ODSTÍNY NEKONEČNA

Malá scéna

Výstava obrazů. Otevřeno dle otevírací doby kavárny a při akcích v Malé scéně.

22/4–11/5

David Korcina

DIVINE FRAMES (PART II)

Galerie kulturního centra

Výstava fotografií. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

16/5–1/6

O FILMU

Galerie kulturního centra

Výstava výtvarné skupiny Maxmilián Česká Třebová. Vernisáž 15. 5. 2025 v 17:00 hodin. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

13/5–29/6

PAVEL LANGHANS 80

Kulturní centrum, foyer

Retrospektivní výstava děl Pavla Langhanse. Vernisáž 13. 5. 2025 v 17:00 hodin foyer Kulturního centra. Otevřeno v době konání kulturních akcí a kina.

17/3–14/6

VÝSTAVA KURZŮ MALBA A KRESBA UTV

Restaurace Eva

Výstava výtvarných prací kursů Malba a Kresba Univerzity třetího věku Česká Třebová, DDM Kamarád Česká Třebová.

1/4–27/6

JINÁ KRÁSA

Městská knihovna

Výstava fotografií Davida Těšínského.



KINO SVĚT

3/5 sobota

MINECRAFT FILM (USA, ŠVÉDSKO) 2D

17:00

Mládeži přístupno, dobrodružný, akční, český dabing, 99 min. Vstupné: 130 Kč.

5/5 pondělí

POSLEDNÍ NÁDECH (VELKÁ BRITÁNIE) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 12 let, drama, thriller, titulky, 92 min. Vstupné: 150 Kč.

7/5 středa

ZÚČTOVÁNÍ 2 (USA) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 15 let, akční, thriller, drama, titulky, 132 min. Vstupné: 130 Kč.

9/5 pátek

BIO SENIOR

MOŘE NA DVOŘE (ČESKO) 2D

17:00

Mládeži přístupno, komedie, drama, 102 min. Vstupné: 70 Kč.

10/5 sobota

JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC (THAJSKO) 2D

17:00

Mládeži přístupno, animovaný, dobrodružný, český dabing, 85 min. Vstupné: 150 Kč.

12/5 pondělí

KDE KONČÍ LÁSKA (ČESKO) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 15 let, drama, romantický, erotický, 107 min. Vstupné: 150 Kč.

14/5 středa

THUNDERBOLTS* (USA) 3D

19:00

Mládeži přístupno od 12 let, akční, dobrodružný, sci-fi, český dabing, 127 min. Nutné zakoupit na místě brýle za 20 Kč, které jsou dále použitelné na další 3D filmy. Vstupné: 150 Kč.

17/5 sobota

PANDA A JÁ (FRANCIE) 2D

17:00

Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, český dabing, 99 min. Vstupné: 150 Kč.

19/5 pondělí

NEZVRATNÝ OSUD: POKREVNÍ LINIE (USA) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 15 let, horor, titulky, 109 min. Vstupné: 130 Kč.

21/5 středa

BIO SENIOR

TICHÁ POŠTA (ČESKO, SLOVENSKO) 2D

17:00

Mládeži přístupno, dobrodružný, rodinný, 97 min. Vstupné: 70 Kč.

24/5 sobota

LILO & STITCH (USA) 3D

17:00

Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, komedie, sci-fi, český dabing, 110 min. Nutné zakoupit na místě brýle za 20 Kč, které jsou dále použitelné na další 3D filmy. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

26/5 pondělí

MISSION: IMPOSSIBLE

– POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ (USA) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 12 let, akční thriller, český dabing. Vstupné: 160 Kč.

28/5 středa

MAGOŘI NA KOLE (ČESKO) 2D

19:00

Mládeži přístupno, dokument, 85 min. Vstupné: 150 Kč.

31/5 sobota

BOB A BOBEK VE FILMU:

NA STOPĚ MRKVOJEDA (ČESKO) 2D

17:00

Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, 80 min. Vstupné: 120 Kč, děti do 15 let 100 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.